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Kapituła Programu Ambasadorów Kongresów Polskich wybrała 21 Honorowych Ambasadorów i Ambasadorek
Kongresów Polskich. Pierwsze posiedzenie kapituły nowej kadencji odbyło się 12 listopada, jej
przewodniczącym został ponownie prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk, rektor Politechniki Śląskiej.

 Tytuł Ambasadora Kongresów Polskich, nadawany w ramach Programu realizowanego wspólnie przez
Polską Organizację Turystyczną oraz Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce, jest
wyróżnieniem dla osób, które aktywnie wspierają rozwój przemysłu spotkań w Polsce. W procesie
oceny kandydatów i kandydatek przez Kapitułę brane są pod uwagę takie kryteria, jak przynależność
do organizacji międzynarodowych, liczba zorganizowanych oraz planowanych kongresów, a
także legacy wydarzeń. Członkostwo w międzynarodowych organizacjach jest jednym z kluczowych
wskaźników działalności kandydata. Świadczy o jego zaangażowaniu w globalne struktury, zdolności
do budowania międzynarodowej współpracy oraz potencjale do promowania Polski jako atrakcyjnego
miejsca na organizację kongresów i konferencji. Uhonorowani reprezentują zarówno świat nauki, jak i
kultury czy biznesu.

Tytuł Ambasadora Kongresów Polskich to prestiżowe wyróżnienie, które honoruje osoby
przyczyniające się do wzmacniania pozycji Polski jako miejsca organizacji międzynarodowych
wydarzeń, jednocześnie promując ich osiągnięcia na arenie krajowej i światowej. Kolejna uroczysta
gala, podczas której wręczone zostaną wyróżnienia odbędzie się w pierwszej połowie 2025 roku.

Lista laureatów i laureatek tytułu Ambasadora Kongresów Polskich 2024 (kolejność
alfabetyczna):

dr hab. Dobrochna Bach-Golecka, prof. UW, Wydział Prawa i Administracji,
Uniwersytet Warszawski
dr n. o zdrowiu Katarzyna Brukało, Wydział Zdrowia Publicznego w Bytomiu, Śląski
Uniwersytet Medyczny w Katowicach
Pani Anna Chagowska, Chagowska Productions
Pan Marek Cichewicz, Grupa KLEPSYDRA, BONGO Międzynarodowe Usługi
Pogrzebowe
dr hab. Nicole Dołowy-Rybińska, Instytut Slawistyki Polskiej Akademii Nauk
Pani Maria Barbara Haller de Hallenburg – Illg, Eurobusiness-Haller
dr hab. Monika Jagielska, prof. UŚ, Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet Śląski
w Katowicach
dr hab. inż. Adrian Kliks, prof. PP, Instytut Radiokomunikacji Wydziału Informatyki i
Telekomunikacji, Politechnika Poznańska
dr hab. inż. Eugeniusz Koda, Instytut Inżynierii Lądowej, Szkoła Główna
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
dr hab. Maciej Kubicki, Wydział Chemii, Uniwersytet im Adama Mickiewicza w
Poznaniu



dr hab. Anna Kurowska, prof. UW, Wydział Nauk Politycznych i Studiów
Międzynarodowych, Uniwersytet Warszawski
dr hab. Aleksandra Kuzior, prof. PŚ, Wydział Organizacji i Zarządzania, Politechnika
Śląska
dr hab. Michał Leszczyński, Instytut Wysokich Ciśnień Polskiej Akademii Nauk
dr hab. inż. Jacek Mańdziuk, Wydział Matematyki i Nauk Informacyjnych, Politechnika
Warszawska
Pan Michał Matuszczyk, Medforum
dr hab. inż. Joanna Paliszkiewicz, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w
Warszawie
dr hab. n. med. Joanna Rymaszewska, Katedra Neuronauki Klinicznej, Wydział
Medyczny Politechniki Wrocławskiej
dr hab. inż. Andrzej Stankiewicz, Wydział Inżynierii Chemicznej i Procesowej,
Politechnika Warszawska
dr hab. Adrianna Skoneczna, prof. IBB PAN, Instytut Biochemii i Biofizyki Polskiej
Akademii Nauk
dr hab. Michał Tomza, prof. UW, Wydział Fizyki, Uniwersytet Warszawski
dr hab. Magdalena Żemojtel-Piotrowska, Instytut Psychologii, Uniwersytet Kardynała
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

Kapitułę Programu Ambasadorów Kongresów Polskich powołuje na okres trzech lat Prezes Polskiej
Organizacji Turystycznej w porozumieniu z Prezesem Stowarzyszenia „Konferencje i Kongresy w
Polsce”, na podstawie kandydatur zgłoszonych przez Poland Convention Bureau POT i SKKP.

Organizatorzy:

Rafał Szmytke, Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej

Paula Fanderowska, Prezeska Stowarzyszenia Konferencje i Kongresy w Polsce

Aneta Książek, Kierownik Poland Convention Bureau POT

Anna Woda, Sekretarz SKKP, Kierownik w CN Kopernik

Agnieszka Szymerowska, Sekretarz Kapituły Programu AKP, SKKP

Organizatorami Programu Ambasadorów Kongresów Polskich są wspólnie Polska Organizacja
Turystyczna i Stowarzyszenie „Konferencje i Kongresy w Polsce” przy współdziałaniu zaproszonych
osób, instytucji i organizacji. Program Ambasadorów Kongresów Polskich to program działań
koordynowany przez Stowarzyszenie „Konferencje i Kongresy w Polsce” i Polską Organizację
Turystyczną, we współpracy z innymi partnerami branżowymi i publicznymi, w szczególności z
Convention Bureaux działającymi w polskich miastach i regionach. Nazwy „Program Ambasadorów
Kongresów Polskich”, „Ambasador Kongresów Polskich”, „Kapituła Programu Ambasadorów
Kongresów Polskich”, „Gala Ambasadorów Kongresów Polskich” podlegają ochronie jako własność
intelektualna organizatorów. Szczegółowe zasady funkcjonowania Programu i Kapituły reguluje
Regulamin Program Ambasadorów Kongresów Polskich. Regulamin jest opublikowany na stronach



internetowych Polskiej Organizacji Turystycznej oraz stronie www.ambasadorkongresow.pl.
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